
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
ze dne 03. 09. 2021 

uzavřený níže uvedeného dne podle § 2586 zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „Dodatek“) 

 
mezi 

 
Objednavatel:    Biologické centrum AV ČR, v. v. i. („BC“) 
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:                                  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
zastoupené ve věcech smluvních:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
zastoupené ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    60077344 
DIČ:    CZ60077344  
č. účtu:    6063942/0800 
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT     
  
           a 
Zhotovitel:       Dřevomont Šumava s.r.o. 
se sídlem:    Boubínská 223, 385 01 Vimperk  
zastoupené ve věcech smluvních:   Dušan Říha 
zastoupené ve věcech technických:  Dušan Říha 
IČO:     26099217   
DIČ:    CZ 26099217 
č. účtu:    214889909/0300 
ID datové schránky:   vyn2a8g 
  
(společně též "Smluvní strany") 

 
 
uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
ze dne 03. 09. 2021 

 
1.1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo uzavřené dne 03. 09. 2021 (dále jen „Smlouva“) upravuje cenu 
díla. 
  
1.2. Odůvodnění dodatku ke Smlouvě:  
 
V souladu s čl. 6.5. Smlouvy došlo při realizaci díla k demontáži měděné krytiny střechy. Tento 
materiál byl odprodán do výkupu druhotných surovin, kdy odprodej a dopravu zajistil Zhotovitel. 
Zhotovitel doložil Objednateli vážní lístky a doklady o odprodeji a formou Dodatku se upravuje 
celková cena díla dle dohody Smluvních stran. 
 



 
 
1.3 Na základě vzájemné dohody a v souladu s Přílohou č.1 Dodatku dochází k ponížení ceny díla o 
361 920 Kč bez DPH, tzn. o 437 923,2 Kč vč. DPH. Konečná cena díla je tedy 2 481 360 Kč bez DPH, 
tzn. 3 002 445,6 Kč vč. DPH. 
 
Další články uvedené smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
 
1.4. Tento dodatek ke Smlouvě ze dne 03. 09. 2021 (dále jen „Dodatek“) nabývá platnosti dnem jeho 
uzavření. Dnem uzavření Dodatku se rozumí den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u 
podpisů smluvních stran uvedeno více dat, platí datum nejpozdější. Tento Dodatek nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

1.5. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které 
nebyly předem řádně označeny (zažluceny) dle dohody, povolují zveřejnit prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

1.6. Údaje, které se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra České republiky, budou znečitelněny před samotným uveřejněním 
Dodatku v registru smluv. 

1.7. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění Dodatku prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje objednatel. 

1.8. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a 
jeden Objednatel. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Kalkulace odpočtu + vážní lístky 
 
 
V Českých Budějovicích dne 05. 11. 2021       
 
........................................................     ……………………………………………………………. 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc. 
Ředitel BC AV ČR, v. v. i.    Dušan Říha 
 
 
 


